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När vi fick oväntat besök 

Vi som är lite äldre minns reklamkampanjen för 40 år sedan med mottot ”När du får 

oväntat besök”. Det var ett svenskt kafferosteri som slog an detta tema i Reklam-TV:s 

barndom. I ett inslag strandade ett gigantiskt fartyg vid en ”mikroskopisk” ö. Vi på 

Advokaten har fått oväntade besök minst tre gånger. Alla besök var inte lika 

välkomna.  

När snön intog våra gränder och gångar 

Vid nyåret 1978/1979 lamslogs södra Skåne mycket snabbt av ett kraftigt snöoväder. Kulmen 

nåddes under nyårsafton då en kraftig sydostlig vind förde med sig stora mängder av snö. 

Bilar övergavs på Norra Gränsvägen då det blev omöjligt att fortsätta. Där blev de stående i 

flera dagar. 

Då var Ladugårdsmarken ännu obebyggd och snöstormen hade fritt spelrum fram mot våra 

hus. Flera bilister överraskades och övergav sina bilar på Norra Gränsvägen. Vi som bodde 

här grävde med stor möda smala passager från husets ytterdörr ut till gångbanorna. De som 

planerat för nyårsfirande utanför vårt område fick stanna hemma och de som väntade gäster 

från annat håll fick fira nyår ensamma eller med grannar i vårt område. Det var genomgående 

unga familjer här och det gick ingen nöd på oss. Men ute på landsbygden fick försvaret rycka 

ut med bandvagnar till nödställda. Men för barnen i vårt område var det spännande och gav 

möjlighet till mindre äventyr, se bild 1. 

På nyårsdagen lugnade vädret ner sig och bilden nedan visar hur det kunde se ut vid våra 

garage. Vid lunchtid började en mindre grupp män skotta ett smalt körfält från Vittnes-

grändens vändzon och vidare österut utmed gång- och cykelbanan vid Svenshögskolan och 

sedan vidare mot Fäladstorgets parkering. Med detta körfält var det möjligt att nå Ringvägen 

via Svenshögsvägen som var farbar på eftermiddagen.  

 

Bild 1. Snön nådde på sina ställen nästan upp till garagetaken 

Det var värre på Klosterängsvägen än på Norra Gränsvägen. Här krävdes det schaktmaskiner 

som lyfte undan snömassorna meter efter meter.   
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När bilbrännarna besökte även oss 

Året 2019 var bilbrändernas år i Lund. Staden drabbades då av ett stort antal bilbränder. Det 

började i slutet av maj och pågick till december. Den 1 december visade Sydsvenskan en karta 

över platserna som dittills drabbats i form av utplacerade eldsflammor. Den visade på endast 

en brand mer centralt, nämligen på sjukhusområdet. Alla övriga bränder var spridda runt stan 

med ett avstånd på ca 3–4 km från centrum. Ingen stadsdel skonades.  

SR P4 Malmöhus publicerade den 1 augusti en lista med polisanmälda bränder från den 21 

juni till 25 juli. Det var 19 bränder fördelade på 16 dagar med strax över 40 utbrända eller 

brandskadade bilar. I ett fall startade branden i en miljöstation, i ett annat fall skedde 

spridning till en skolbyggnad och i två fall brann även en garagelänga.  

Den 25 juli kom bilbrännarna även till oss. Då brann tre bilar på Notariegrändens parkerings-

plats, se bild 2. Larmet kom till polisen kl. 2:33 och nio minuter senare kom larm om brand i 

en bil på Parternas gränd.  

 

Bild 2. Utbrunna bilar på Notariegrändens parkeringsplats 

Två dagar efter dessa bränder grep polisen ett ungt par i åldern 20–25 år i anslutning till en 

bilbrand i Furulund och de häktades några dagar därpå. Då var hoppet att bilbränderna skulle 

upphöra. Men det gjorde de inte.  

Den 6 oktober rapporterade Aftonbladet att 50 personbilar hittills hade förstörts i Lund vid 32 

bränder. Polisen redovisade ett mönster, att bränder uppstått på bilens utsida och att det ofta 

rört sig om bilar som stått lite dolt. Senare framkom att bränder startat i däcken och att detta 

ger en fördröjning så att gärningspersonerna hinner lämna området innan branden upptäcks. 

Bränderna anlades vanligen nattetid mellan klockan 1 och 4.  

Paret som häktades i juli dömdes i februari 2020 för 38 bilbränder från slutet av maj till den 

27 juli då de greps i Furulund. Straffet blev för båda fyra års fängelse och skadestånds-

skyldighet på 1,7 miljoner kronor. De överklagade till hovrätten men tog senare tillbaka sin 

överklagan. Rätten kunde dock inte knyta dem till branden på Notariegränden. 
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När en luftballong besökte oss 

Den 8 juni 2022 fick vi ett oväntat besök av en luftballong. Den landande på Vittnesgrändens 

vändzon. Många människor strömmade till. Bild 3 visar när ballongens korg just har landat.  

 

Bild 3. Luftballongen har landat 

I bild 4 pyser luften sakta ur. Det är ännu oklart vad rymdfolket hade för budskap. 

 

Bild 4. Luften pyser ut 

Nedtecknat i februari 2025 av 

Lars Göran Pärletun, Protokollgränden 8 1975–1996 och Protokollgränden 52 sedan 2011 

 


